
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 338 

ORDINANZA N. 28 DEL 21-07-2018 

Prot. n. 11375 

Albo n. 1093 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO SOSTA A TUTTI I VEICOLI DI OGNI ORDINE E GRADO E 

DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI NON AUTORIZZATI SULLA STRADA COMUNALE 

TRA INCROCIO SP7 E LOCALITA' PIANE DI CAGNANO. 

 

I L   R E S P O N S A B I L E  
 

Visto che il giorno 23/07/2018 alle ore 16:30 in Loc. Piane di Cagnano di Acquasanta Terme (AP) si terrà 

il concerto gratuito della cantante Irene Grandi a cura del progetto “Risorgimarche 2018” con la 

previsione di un notevole afflusso di spettatori;  

 

Visto il programma della manifestazione acclarato al Ns. prot. n. 11137 del 19/07/2018; 

 

Ravvisata quindi la necessità di vietare la sosta a tutti i veicoli di ogni ordine e grado, escluso i veicoli 

d’emergenza, di soccorso, di polizia lungo la strada comunale di accesso al concerto in loc. Piane di 

Cagnano a partire dall’incrocio con SP7, e di consentire il transito sulla suddetta strada ai soli veicoli 

autorizzati, al fine di evitare intralcio alla circolazione dei mezzi di emergenza e delle forze 

dell’ordine; 

 

Acclarato che le persone residenti nella zona e/o vantanti diritti di proprietà nell’area interessata sono 

state individuate in: Piermanni Gina, Catalucci Angela, Camilli Valeria, Camilli Andrea, Camilli Alessio, 

Monti Giovanni, Cardi Brigida, Catalucci Antonio e loro accompagnatori, in quanto possidenti di aree in 

cui poter ricoverare i propri veicoli evitando intralci alla circolazione dei mezzi di emergenza, delle 

forze dell’ordine e di soccorso; 

 

Visti gli artt. 5, comma 3) e 6, comma 4, lett. f) e 7, comma 1, lett. a) del “Nuovo Codice della Strada” 

emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R. 

16 dicembre 1992, n. 495; 

 

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 

O R D I N A 
 

- CHE È FATTO DIVIETO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI DI OGNI ORDINE E GRADO, ESCLUSI VEICOLI 

DI SOCCORSO, EMERGENZA, FORZE DI POLIZIA E DELLO STAFF RISORGIMARCHE SULLA 

STRADA COMUNALE DALL’INCROCIO CON SP7 E FINO A LOC. PIANE DI CAGNANO, E DI VIETARE 

IL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI NON AUTORIZZATI, DALLE ORE 10:00 ALLE ORE 20:00 DI 

LUNEDI’ 23 LUGLIO 2018; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

VV.UU. 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- Il responsabile dell'Ufficio Patrimonio è incaricato di apporre i segnali e ogni altro utile accorgimento 

atto a segnalare il divieto come prescritto dal codice della strada e leggi e disposizioni vigenti in 

materia; 

- Il Responsabile del Servizio di P. L. è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione; 

- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche; 

- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del 

Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992; 

- A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del procedimento è 

il Servizio di Polizia Municipale; 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 

 

 

 

 

 VV.UU. 

 (Arch. Lo Parco Stefano) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal                 21-07-2018 al 05-08-2018 

Lì  21-07-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 RANCIAFFI ALESSANDRO 

 

 

BOSICA FABIO 

 

 


